O produto da receita proveniente da alienação de bens imóveis do Loteamento 

Vale Verde e da Fração do imóvel identificado como parte de terras rurais situada na fazenda 

“Jardim”, de propriedade do Município de Unaí, precedente da Matricula n.º 34.198, correspondente 

a 127.549,03m² (cento e vinte e sete mil quinhentos e quarenta e nove metros e três centímetros 

quadrados) será utilizado para o financiamento de pavimentação asfáltica das vias públicas dos 

Loteamentos Santa Clara e Núcleo Campo Jardim (Bairro Mamoeiro), observado o disposto no artigo 

44 da Lei Complementar n.º 101, de 4 de maio de 2000.”